

31	401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-02-010-02 ДРЕНАЖНЫЕ И ВОДОСБРОСНЫЕ УСТРОЙСТВА (01.2019) ОЗП=9,82; ЭМ=7,26; ЗПМ=9,82; МАТ=5,96	-11,15	661,66		-7378				
32	ТССЦ-403-8023 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Камень бортовой, используется для выполнения работы по строке 27 раздела 2 локального сметного расчета №1 (шт.)	189	170,61		32245				
33	ТЕР27-04-001-04 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-04-001-04 ПОДСТИЛАЮЩИЕ, ВЫРАВНИВАЮЩИЕ СЛОИ ОСНОВАНИЯ И ПОКРЫТИЯ (01.2019) ОЗП=9,82; ЭМ=7,6; ЗПМ=9,82; МАТ=4,09 НР (749 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ (619 руб.) СП (402 руб.): 65%=95%*(0,85*0,8) от ФОТ (619 руб.)	0,0594	5024,25 426,45	4582,68 632,68	298	25	272 38	27,8185	1,65
34	ТССЦ-412-0017 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Отсев, используется для выполнения работы по строке 33 раздела 2 локального сметного расчета №1 (м3)	7,4844	2312,73		17309				
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах						145522	27397	10388 1885		174,5
Накладные расходы						35364				
Сметная прибыль						18981				
Итого по разделу 2 Устройство дорожек из гранитного отсева :										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.						131871				174,5
Итого по позициям, введенным в текущих ценах						67996				
Итого						199867				174,5
В том числе:										